
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

    La Molina, 8 de agosto de 2024 

    TR. N.° 0358-2024-CU-UNALM 
 

Señor: 

Presente.-  

Con fecha 8 de agosto de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N.° 0358-2024-CU-UNALM. - La Molina, 8 de agosto de 2024. 

CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.° 0118-2024-CU-UNALM, de fecha 

14 de marzo de 2024, se conformó una Comisión Especial para elaborar un plan de 

adecuación y cronograma de amnistía, la misma que estará conformada de la siguiente 

manera: 

 

 Decano de la Facultad de Economía y Planificación, presidente 

 Decano de la Facultad de Industrias Alimentarias 

 Decano de la Facultad de Ingeniería Agrícola 

 Director de Estudios y Registros Académicos 

 Director de Estudios Generales 

 01 representante del TECU 

 

Que, mediante Comunicación N.° 0539-2024/FEP, de fecha 8 de agosto de 2024, el 

presidente de la Comisión Especial conformada con Resolución N.° 0118-2024-CU-

UNALM remite su Informe, mediante el cual concluye que: 

 

(i) De acuerdo a la última amnistía otorgada se evidencia que la amnistía sí 

ayuda a reincorporar a los alumnos; debido a que más de la mitad de los 

amnistiados ha logrado regularizar su condición académica a normal. 

 

(ii) La amnistía se realizará a los 380 alumnos separados durante el período 

2017-2023, según la lista adjunta en el Anexo 1. 

 

(iii) La Dirección de Estudios y Registros Académicos será la encargada de 

implementar la resolución de amnistía que adopte este consejo.  

 

(iv) Los alumnos que deseen acogerse deberán solicitar por escrito a la 

Dirección de Estudios y Registros Académicos su deseo de reincorporarse 

a la universidad. 

 

(v) El plazo para acogerse a esta amnistía será durante los ciclos 2024-II y 

2025-I. 

 

 

Observaciones: 

 

La reincorporación de los alumnos se hará de acuerdo a la malla vigente 

de la carrera correspondiente y por consiguiente las equivalencias de 

cursos serán establecidas por cada Facultad. 

 

Los alumnos separados por curso TRIKA no se incluyen en esta amnistía 

por ser una condición establecida en la normatividad vigente. 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

    La Molina, 8 de agosto de 2024 

    TR. N.° 0358-2024-CU-UNALM 
 

-2- 

 

Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 310°, literal a) del Reglamento 

General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 

ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1. – Otorgar una amnistía a los 

380 exalumnos separados de la UNALM por rendimiento académico, durante el período 

2017 – 2023, de acuerdo al anexo 1, documento que forma parte de la presente 

resolución. Esta amnistía no incluye a los exalumnos separados por trika. ARTÍCULO 

2. – Todo exalumno en situación de separado que desee incorporarse deberá presentar 

una solicitud a la Dirección de Estudios y Registros Académicos, de acuerdo al anexo 2, 

documento que forma parte de la presente resolución, a fin de que pueda continuar con 

el proceso de matrícula. ARTÍCULO 3. – Autorizar a la Dirección de Estudios y 

Registros Académicos la matrícula de los exalumnos que soliciten su incorporación, en 

base al informe emitido por la Comisión Especial conformada con Resolución N.° 0118-

2024-CU-UNALM. ARTICULO 4. Los exalumnos beneficiados por la amnistía tendrán 

un plazo máximo para matricularse hasta el proceso de matrícula del semestre 2025-I. 

Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez. - 

Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del 

Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". 

Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 

 Atentamente, 

 

 

 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,DERA,VRAC 



 

RESOLUCIÓN N.° 0358-2024-CU-UNALM) 
 

Anexo 1 

N.° 
CÓDIGO DE 
MATRÍCULA 

APELLIDOS Y NOMBRES CARRERA 

1 20151188 Rosales Uceda. David Benjamin Ingeniería Forestal 

2 20170342 Vera Cervantes. David Wilber Ingeniería en Gestión Empresarial 

3 20160216 Quispe Cuenca. Miguel Economía 

4 20140431 Vega Zevallos. Julio Cesar Zootecnia 

5 20140222 Sánchez Gomez. Ayrton Constantino Estadística Informática 

6 20121207 Guerrero Mendez. Ivan Jhenry Ingeniería Agrícola 

7 20131292 Agui Rumi. Pool Baltton Sabino Industrias Alimentarias 

8 20190390 Armis Huaycuchi. Bryan Fabrizio Zootecnia 

9 20141131 O'Besso Reyes. Arlley Victoria Itshell Economía 

10 20131110 Celedonio Cerna. Daniel Alex Estadística Informática 

11 20160051 Narvaez Bustinza. Gabriela Milagros Agronomía 

12 20170479 Segovia Yance. Sahí Nickol Zootecnia 

13 20181023 Román Pérez. Miguel Alejandro Biología 

14 20170445 Arroyo Rojas. Christian Edu Zootecnia 

15 19970805 Oliva Leon. Hassan Economía 

16 20120356 Llontop Villar. Franz Leonard Zootecnia 

17 20181332 Montes Paquiyauri. Viviana Franccesca Industrias Alimentarias 

18 20140975 Rafael Pecho. Yossely Jazmin Agronomía 

19 20210988 Bedoya Machagua. Luis Arturo Pesquería 

20 20151372 Torres Pedragas. Willy Jinob Zootecnia 

21 19990629 Garcia Sotomayor. Alfonso David Agronomía 

22 20210984 Zuñiga Dominguez. Angelica Maria Zootecnia 

23 20160219 Tacuri Cordova. Abraham Jose Economía 

24 20151322 Taipe Berrocal. Max Angel Ingeniería Agrícola 

25 20120960 Mendez Camones. Lucia Flor Agronomía 

26 20140423 Olivera Cuadros. Cristiam Javier Zootecnia 

27 20140277 Perez Lizarribar. Victor Alonso Ingeniería en Gestión Empresarial 

28 20181139 Sánchez Cornejo. Angie Karelia Economía 

29 20181201 Llatas Delgado. Jose Miguel Ingeniería Agrícola 

30 20170441 Amoros Acevedo. Carlo Francesco Zootecnia 

31 20130160 Brocq Vega. Jean Pierre Ingeniería Forestal 

32 20151221 Velasquez Aiquipa. Arturo Alonso Economía 

33 20130038 Mestanza Benites. Georgi Isai Agronomía 

34 20120130 Baltazar Zamora. Jordan Alexander Ingeniería Ambiental 

35 20180420 Flores Chavarria. Keyla Cecilia Pesquería 

36 20160410 Quiroz Villegas. Marcelo Alejandro Pesquería 

37 20160232 Jaulis Rocca. Irvin Brandon Estadística Informática 

38 20150227 Ayala Peña. Ricardo Estadística Informática 

39 20121232 Yaranga Tacunan. Jhon Kevin Ingeniería Agrícola 

40 20150294 Cconislla Sullcaray. July Estefany Ingeniería Agrícola 

41 20070960 Angulo Alvarado. Henry Peter Biología 

42 20130044 Pablo Pablo. Waldir Bryan Agronomía 

43 20130428 Ponce Ruiz. Diana Beatriz Industrias Alimentarias 



44 20180239 Huaman Quiroz. Jakelyne Marisol Economía 

45 20150362 Peve Garibay. Fernando Remigio Zootecnia 

46 20191112 Antay Arias. Gonzalo Avelino Biología 

47 20180368 Farfan Zubiaur. Diego Andre Zootecnia 

48 20130290 Mendoza Huaman. Jairo Jahir Ingeniería Agrícola 

49 20191374 Magallanes Puelles. Paolo Marcelo Ingeniería Agrícola 

50 20111048 Bautista Alvarado. Josselyn Margot Ingeniería Ambiental 

51 20111198 Raraz Zelaya. Katherine Karol Ingeniería en Gestión Empresarial 

52 20150283 Tolentino Posadas. Jhoyk Arnold Ingeniería en Gestión Empresarial 

53 20140108 Velasquez Lopez. Grecia Agronomía 

54 20160044 Mamani Ttito. Josue Victor Agronomía 

55 20150184 Muñoz Maquera. Daniel Eduardo Ingeniería Forestal 

56 20171069 Ramirez Velasquez. Jesus Alberto Agronomía 

57 20180434 Palacios Quispe. Bladimir Clewer Pesquería 

58 20140157 Marin Munguia. Dennis Oswaldo Economía 

59 20150162 Ordoñez Paredes. Brandon Meteorología 

60 20141237 Vera Carmen. Angie Alanis Ingeniería Agrícola 

61 20180359 Camacllanqui Ruiz. Yarod Antonio Zootecnia 

62 20120027 Diaz Campos. Alonso Martin Agronomía 

63 20141298 Apaza Mamani. Joao Jesus Economía 

64 20160357 Mendez Huaman. Pablo Ronny Zootecnia 

65 20131130 Tacza Verastegui. Samir Efrain Estadística Informática 

66 20190346 Castellanos Chiroque. Aldo Vittorio Ingeniería Agrícola 

67 20140190 Nuñez Hirpahuanca. Ana Irene Economía 

68 20141323 Pighi Hidalgo. Luis Leonardo Pesquería 

69 20131200 Villanueva Roncal. Wilfredo Jonathan Ingeniería Agrícola 

70 20161032 Galarza Jinez. Jean Paul Agronomía 

71 20200184 Marrou Uculmana. Andre Sidney Ingeniería Ambiental 

72 20101367 Sánchez Rengifo. José Antonio Ingeniería Agrícola 

73 20191224 Torvisco Herencia. Nicolas Isaac 
Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

74 20161428 Avalo Sanchez. Astrid Beatriz Industrias Alimentarias 

75 20160158 Villalobos Garcia. Ana Isabel Meteorología 

76 20141230 Santi Pillaca. Roy Anibal Ingeniería Agrícola 

77 20121119 Cahuantico Mendoza. Ernesto Economía 

78 20150060 Navarro Buitron. Angel Christian Agronomía 

79 20100440 Araujo Sotomayor. Javier Saúl Industrias Alimentarias 

80 20140021 Vega Fernandez. Eddson Jose Victor Ingeniería Agrícola 

81 20151240 Mendoza Naveda. Jean Luca Estadística Informática 

82 20160252 Celis Diaz. Julio Cesar Ingeniería en Gestión Empresarial 

83 20171017 Cárhuaz Huamán. Gabriel Iván Agronomía 

84 20160454 Pinedo Flores. Gianfranco Industrias Alimentarias 

85 20151203 Jorge Espinoza. Carol Antonia Economía 

86 20110339 Romero Del Castillo. Angela Alcionet Ingeniería Agrícola 

87 20141268 Medrano Benites. Valeria Zootecnia 

88 20171016 Cabrera Escalon. Carlos Enrique Agronomía 

89 20171125 Yucra Cayampi. Jesus Alberto Emanuel Biología 

90 20100034 Jauregui Tello. Anabella Claret Agronomía 

91 20161115 Ramirez Aguilar. Anita Ximena Biología 

92 20200521 Aguilar Cervantes. Sebastian Humberto Industrias Alimentarias 



93 20110912 Borjas Vega. Cesar Eduardo Agronomía 

94 20140987 Sanchez Zuñiga. Ayrton Agronomía 

95 20141240 Yupari Yauri. Yamile Nicoll Ingeniería Agrícola 

96 20141113 Benavides Pezo. Marytere Economía 

97 20130200 Cosquillo Carrasco. Milagros Economía 

98 20131308 Huamantalla Escudero. Catherine Madeleine Industrias Alimentarias 

99 20200204 Santibañez Orihuela. Jhonatan Giampier Ingeniería Ambiental 

100 20140982 Saavedra Abarca. Cesar Orlando Agronomía 

101 20190176 Moreno Menacho. Luis Alfredo Ingeniería Ambiental 

102 20141296 Ancahuasi Paucar. Mayra Alejandra Pesquería 

103 20130389 Reyes Vergara. Josef Charles Pesquería 

104 20210665 Aguilar Vargas. Nickole Valery Ingeniería Ambiental 

105 20111377 Soria Parra. Katherine Rebeca Industrias Alimentarias 

106 20180012 Bonelli Pizarro. Jose Alessandro Agronomía 

107 20190477 Moreno Linares. Pablo Jhoel Pesquería 

108 20100208 Mendoza Navarro. Luijhy Pavel Economía 

109 20140377 Mendoza Rojas. Renzo Alexander Pesquería 

110 20171198 Romucho Inca. Alexandra Noelia Ingeniería Forestal 

111 20141024 Huaman Bravo. Gloria Elizabeth Del Carmen Biología 

112 20120399 Flores Argumedo. Patricia Pesquería 

113 20151227 Casavilca Orihuela. Ana Paula Estadística Informática 

114 20191397 Castro Corzo. Marcelo Eduardo Zootecnia 

115 20151433 Campos Campos. Joseph Javier Industrias Alimentarias 

116 20171032 Flores Gamero. Jorge Bryan Agronomía 

117 20181333 Najarro Rimaycuna. Jaime Humberto Industrias Alimentarias 

118 20160195 Bolo Valladares. Manuel Jesus Economía 

119 20200550 Mendoza Seminario. Camila Valentina Industrias Alimentarias 

120 20161161 Manrique Vasquez. Alvaro Alejandro Meteorología 

121 20171365 Olortegui Reyes. Santiago Manuel Industrias Alimentarias 

122 20180308 Ausejo Vargas. Jazmin Ingeniería Agrícola 

123 19840038 Foji Del Aguila. Jorge Enrique Agronomía 

124 20110445 Blas Pantoja. Cecilia Industrias Alimentarias 

125 20100475 Vasquez Geldres. Rocio Del Pilar Industrias Alimentarias 

126 20100412 Cueva Estrada. Christopher Dorian Pesquería 

127 20160092 Berrocal Puitalla. Frank Felix Biología 

128 20141261 Jimenez Alejandro. Alan Gabriel Hugo Zootecnia 

129 20100142 Grandez Iturrizaga. Jorge Alejandro Meteorología 

130 20120064 Noblecilla Lazo. Francisco Javier Agronomía 

131 20150093 Ceron Barrueta. Manuela Miriam Biología 

132 20150313 Ortiz Quispe. Damnel Cristian Ingeniería Agrícola 

133 20100151 Tineo Ninachoque. Jean Franco Meteorología 

134 20210581 Mamani Torvisco. Nicole Andrea Agronomía 

135 20111133 Ignacio Briones. Rith Kevin Economía 

136 20160458 Rojas Delgado. Sharon Grisell Industrias Alimentarias 

137 20161230 Auqui De La Cruz. Daniel Fernando Estadística Informática 

138 20150299 Espinoza Vega. Marino Eduardo Ingeniería Agrícola 

139 20150380 Velásquez Estrada. Carlos Alfonso Zootecnia 

140 20191289 Ruiz Cerdan. Marcelo Jesmar Economía 

141 20191532 Zavala Garcia. Fernando Ismael Industrias Alimentarias 

142 20150298 Diaz Causso. Celia Lizeth Ingeniería Agrícola 



143 20130176 Meza Tovar. Erick Ronald Ingeniería Forestal 

144 20151441 Galvez Suasnabar. Chabely Ethel Industrias Alimentarias 

145 20120311 Mantilla Cataño. William Alexander Ingeniería Agrícola 

146 20131284 Rojas Medina. Bryan Andree Pesquería 

147 20100069 Ubaldo Alvarado. Jose Luis Agronomía 

148 20140189 Nestares Belleza. Pedro Miguel Economía 

149 20161021 Chincha Apang. Guillermo Alonzo Agronomía 

150 20170055 Perez Cerna. Lizbeth Carolina Agronomía 

151 20180044 Llamocca Mendoza. Ruth Daniela Agronomía 

152 20151467 Garcia Valdizan. Wilfredo Felix Industrias Alimentarias 

153 20160390 Calderón Zavala. Marco Elvis Pesquería 

154 20100118 Loayza Mendoza. Luz Marilia Leslie Ingeniería Ambiental 

155 20170462 Huapaya Champac. Kevin Rodrigo Zootecnia 

156 19830049 Lagua Salinas. Alejandro Agronomía 

157 20141143 Araujo Llallire. Martha Alessandra Estadística Informática 

158 20161042 La Cruz Cabrejo. Mylan Alexander Agronomía 

159 20150361 Perez Pinto. Azucena Jasmin Zootecnia 

160 20180367 Espinoza Huaman. Juan Andreey Zootecnia 

161 20121129 Olivera Huaricapcha. Arnold Angel Economía 

162 20150292 Calderon Castillo. Valeria Laura Ingeniería Agrícola 

163 20161073 Salcedo Sanchez. Sol Agronomía 

164 20190183 Quispe Ramos. David Jesus Ingeniería Ambiental 

165 20161127 Aybar Hilario. Jimmy Jesus Ingeniería Ambiental 

166 20161237 Chamorro Chincha. Alejandra Estadística Informática 

167 20140408 Galindo Bazalar. Héctor Pold Mariano Zootecnia 

168 20150016 Carmen Pèrez. Katherine Gabriela Agronomía 

169 20181203 Mejia Rojas. Geru Moises Ingeniería Agrícola 

170 20141333 Vasquez Castillo. Adrian Jesus Pesquería 

171 20140357 Llerena Castañeda. Diego Antonio Zootecnia 

172 20190451 Cabrejos Fanning. Carlos Daniel Pesquería 

173 20151391 Flores Perez. Raul Renzo Pesquería 

174 20090024 Chalco Pariasca. Richard Eduardo Agronomía 

175 20180064 Puente Cabello. Dayanne Agronomía 

176 20080388 Chasquibol Hernandez. Eileen Elizabeth Biología 

177 20100136 Cancino Salinas. Jorge Alan Meteorología 

178 20100301 Castañeda Cucho. David Ingeniería Agrícola 

179 20131248 Villalon Obregon. Luis Alfredo Zootecnia 

180 20120043 Herencia Urbina. Jose Luis Agronomía 

181 20171061 Paucar Chariarse. Isabella Judith Agronomía 

182 20161248 Pillaca Diaz. Jaison Lazaro Estadística Informática 

183 20191041 Escudero Salazar. Jasmine Michelly Agronomía 

184 20140963 Ocrospoma Leyva. Eduardo Agronomía 

185 20130972 Sulca Huaman. Katherine Erika Agronomía 

186 20130194 Amanzo Guerra. Omar Antonio Economía 

187 20141370 Sosa Fuertes. Angelica Maria Industrias Alimentarias 

188 20130125 Núñez Torres. Kenneth Joseph Ingeniería Ambiental 

189 20110177 Vascones Gonzalez. Ricardo Andres Meteorología 

190 20130037 Melgarejo Choque. Claudia Veronica Agronomía 

191 20141036 Zavala Bustinza. Oliver Biología 

192 20070936 Olano Centeno. Wendy Esperanza Zootecnia 



193 20171253 Aguilar Levano. Victor Harold Ingeniería Agrícola 

194 20191401 Farfan Mejia. Carlos Alberto Zootecnia 

195 20140341 Soto Gutierrez. Jose Eduardo Meteorología 

196 20161378 Vera Huayanay. Moises Fredy Zootecnia 

197 20131045 Tapia Garcia. Pamela Evelyn Meteorología 

198 20110926 Fernández Remón. Cristian René Agronomía 

199 20140195 Saldaña Rios. Elsie Yesenia Economía 

200 20170149 Huayta De La Cruz. Juan Daniel Ingeniería Forestal 

201 20101428 Cajas Narvaez. Jaime Fernando Pesquería 

202 20151215 Quispe Ticona. Alexis Gabriel Economía 

203 20110436 Tineo Medrano. Fernando Glicerio Pesquería 

204 20090907 Caravedo Rojas. Rodrigo Miguel Agronomía 

205 20170038 Soncco Maturrano. José Angel Agronomía 

206 20110128 Romero Marquez. Katherine Lady Biología 

207 20191023 Castro Chumpitaz. Roberto Victor Agronomía 

208 20171346 Caldas Acero. Patrick Industrias Alimentarias 

209 20131301 Díaz Román. Eduardo Paul Industrias Alimentarias 

210 20150282 Soto Capucho. German Junior Ingeniería en Gestión Empresarial 

211 20090324 Huamaní Calderón. Eduardo César Ingeniería Agrícola 

212 20150086 Ventura Castañeda. Edward Alexis Agronomía 

213 20170014 Villanueva Cano. Darlyn Dany Agronomía 

214 20140310 Murillo Sotero. Cesar Augusto Ingeniería Agrícola 

215 20191182 Pariona Olaya. Jhonny Sebastian Ingeniería Ambiental 

216 20141275 Paraguay Carrion. Geraldine Humberta Zootecnia 

217 20110249 Dominguez Oliva. Edwin Donato Estadística e Informática 

218 20130025 Hoyos Lopez. Gustavo Ernesto Agronomía 

219 20130061 Santiago Diaz. Cristhian Antonio Agronomía 

220 20180226 Auqui Sulca. Ruth Pamela Economía 

221 20160423 Aguirre Huaman. Jhanell Nathaly Industrias Alimentarias 

222 20180463 Grijalva Barrantes. Alvin Denilson Industrias Alimentarias 

223 20160319 Rojas Huaman. Rossibel Tatiana Ingeniería Agrícola 

224 20130379 Laura Gutiérrez. Stlif Brayam Pesquería 

225 20191469 Medina Tevez. Elizabeth Micaela Pesquería 

226 20150342 Espinoza Torres. Damaso Junior Zootecnia 

227 20131178 Jingua Morocco. Mayra Isabel Ingeniería Agrícola 

228 20150368 Ruiz Villacorta. Miguel Angel Zootecnia 

229 20130020 Godoy Alarcon. Fidel Agronomía 

230 20141258 Huaman Ayme. Elizabeth Rosmery Milagros Zootecnia 

231 20140941 Hernandez Alva. Alexander Ricardo Agronomía 

232 20121148 Cubillas Olano. Carlos Eduardo Estadística Informática 

233 20171187 Infante Molina. Mery Estefany Ingeniería Forestal 

234 20160366 Quispe Jiménez. Daniel Gustavo Zootecnia 

235 20130233 Sanchez Cardenas. Omar Estadística Informática 

236 20191014 Benites Utrilla. Henry Anibal Agronomía 

237 20180323 Huamani Ccochachi. Joel Leonardo Ingeniería Agrícola 

238 20080998 Huanca Hancco. Joel Gerardo Ingeniería Ambiental 

239 20140113 Gutierrez Jurado. Jeanpaul Antonio Biología 

240 20121198 Castro Quispe. Zully Luzmila Ingeniería Agrícola 

241 20131230 Medina Rios. George Patrick Zootecnia 

242 20160199 De La Cruz Leandro. Eleazar Daniel Economía 



243 20041142 Huamanyauri Cama. Lorena Industrias Alimentarias 

244 20151229 Chiara Vargas. Edson Gabriel Estadística Informática 

245 20130960 Pérez Zúñiga. Dayixa Fabiola Agronomía 

246 20160418 Vargas Plasencia. Josue Israel Pesquería 

247 20140292 Calderón Olivera. Rodrigo Anibal Industrias Alimentarias 

248 20110446 Caloggero Reyes. D'Angelo Industrias Alimentarias 

249 20140923 Colos Salcedo. Luz Sheyla Agronomía 

250 20150352 Leon Ruiz. Yenso Gerardo Zootecnia 

251 20140336 Moreno Fretel. Luis Carlos Meteorología 

252 20190043 Huaman Cunyarache. Jorge Luis Agronomía 

253 20171057 Obregon Caque. Victor Luis Agronomía 

254 20161412 Ramos Hernandez. Gerardo Andres Pesquería 

255 20141280 Redañez Barreda. Kelly Yessenia Zootecnia 

256 20170385 Velasco Concha. Roberto Aldair Meteorología 

257 20160344 Delgado Pillpinto. Antonny Smith Zootecnia 

258 20151005 Alvarez Sarmiento. Jose Luis Agronomía 

259 20120932 Cumpa Díaz. Sol Virginia Agronomía 

260 20161023 Cjuno Mendoza. Claudia Giovanna Agronomía 

261 20160181 Puicon Diaz. Andre Abel Ingeniería Forestal 

262 20160093 Camino Aurich. Michelle Alejandra Biología 

263 20141145 Ayquipa Ccochachi. Anthony Wilfredo Estadística Informática 

264 20151456 Romualdo Soto. Arian Alonso Industrias Alimentarias 

265 20110902 Alejos Tapia. Jessica Carla Agronomía 

266 20191258 Alvan Portugal. Angie Faina Economía 

267 20081005 Quintana Mallqui. Laly Giannina Ingeniería Ambiental 

268 20140425 Quiquia Torre. Jean Marco Ezequiel Zootecnia 

269 20151293 Castro Benites. Diego Ernesto Ingeniería Agrícola 

270 20191154 Baldeón Cabrera. Cristina Ingeniería Ambiental 

271 20150030 Espinoza Neciosup. Jose Augusto Agronomía 

272 20090920 Flores Valdiviezo. Pablo Tupac Agronomía 

273 20191407 Huallpa Arcondo. Maria Teresa Estadística Informática 

274 20111168 Manrique Pinche. José Alonso Estadística Informática 

275 20091355 Ponczyk Vera. Diego Industrias Alimentarias 

276 20100394 Tavera Rojas. Katerín Vaneza Zootecnia 

277 20160224 Baca Gutierrez. Juan Carlos Estadística Informática 

278 20170146 Herquinio Astete. Jesus Oswaldo Ingeniería Forestal 

279 20180170 Cervera Perez. Alexis Rafael Meteorología 

280 20091130 Sobero Aguirre. Fiorella Romina Estadística e Informática 

281 20190508 Quispe Alvarado. Angel Rafael Industrias Alimentarias 

282 20150321 Salas Vega. Gerson Jean Pierre Ingeniería Agrícola 

283 20150151 Calderon Moriano. Adolfo Arturo Meteorología 

284 20091253 Donayre Salinas. Rosario Del Pilar Zootecnia 

285 20100223 Vigo Cornejo. Bismarck Alonso Economía 

286 20160447 Jara Atauje. Daniela Luz Industrias Alimentarias 

287 20130438 Sanchez Tuesta. Cesar Steven Industrias Alimentarias 

288 20140968 Palacios Zarzosa. Roque Stiven Agronomía 

289 20121151 Gutierrez Gonzales. Christopher Allen Ingeniería Agrícola 

290 20140314 Naveda Rengifo. Edson David Industrias Alimentarias 

291 20071231 
Gonzales De La Cotera Palacios. Sandra 
Isabel 

Zootecnia 



292 20151301 Garcia Cahuana. Eddy Alvaro Ingeniería Agrícola 

293 20180430 Ñiquen Florez. Kevin Paul Pesquería 

294 20070301 Ojeda Bonifacio. Jose Marco Ingeniería Agrícola 

295 20150183 Mogrovejo Segovia. Raul Ingeniería Forestal 

296 20090266 Dominguez Hidalgo. Victor Maycol Ingeniería en Gestión Empresarial 

297 20110193 Marcilla Vera. María De Fátima Luisa Ingeniería Forestal 

298 20141314 La Rosa Toro Cruz. Katheryn Trayci Pesquería 

299 20140043 Castilla Yturbe. Juan Pablo Agronomía 

300 20050388 Albornoz Soto. Alejandro Raúl Industrias Alimentarias 

301 20120314 Montalvo Medina. Manuel Alejandro Ingeniería Agrícola 

302 20150460 Serrano Angulo. Angel Saul Industrias Alimentarias 

303 20141319 Miranda Gutierrez. Mayra Alejandra Pesquería 

304 20151330 Cencara Huamani. Angelica Sofia Zootecnia 

305 20150351 Jara Alvarez. Yorka Guadalupe Zootecnia 

306 20121156 Mendieta Aguilar. Enzo Franchesco Estadística Informática 

307 20071094 Bocanegra La Matta. Patricia Isabel Estadística e Informática 

308 20180433 Pacheco Soria. Joshua Alexis Pesquería 

309 20161450 Palomino Rodriguez. Diego Alexander Industrias Alimentarias 

310 20130048 Quispe Huallpa. Cristian Alberto Agronomía 

311 20140340 Santillán Turco. Miguel Sebastián Meteorología 

312 20161458 Sanchez Lavado. Heidy Emily Industrias Alimentarias 

313 20211071 Valencia Romero. Chriss Ronaull Industrias Alimentarias 

314 20160120 Araujo Chamorro. Daniel Arturo Ingeniería Ambiental 

315 20141019 De La Cruz Charca. Jaime Alexis Biología 

316 20191076 Neyra Cervantes. Kevin Raul Agronomía 

317 20080739 Gallegos Hinojosa. Carla Yanina Industrias Alimentarias 

318 20121173 Gamarra Venegas. Piero Jose Ingeniería en Gestión Empresarial 

319 20210732 Bravo Yataco. Josue Gianlui 
Ingeniería Meteorológica y Gestión de 
Riesgos Climáticos 

320 20180184 Ramos Ccora. Jesus Andres Meteorología 

321 20180004 Añorga Villalobos. Valeria Corina Agronomía 

322 20141375 Tintaya Vargas. Kevin Antoni Industrias Alimentarias 

323 20121361 Yaranga Yaranga. Gisela Industrias Alimentarias 

324 20091175 Quinto Velarde. Fiorella Giuliana Ingeniería en Gestión Empresarial 

325 20111288 Pretto Niño De Guzmán. Fabricio Omar Zootecnia 

326 20171220 Bautista Aldave. Camila Micaela Estadística Informática 

327 20131236 Ramos Alva. Nadia Mishell Zootecnia 

328 20160226 Cabanillas Cordova. Abner Gerson Estadística Informática 

329 20131095 Morales Falcón. Mijael André Economía 

330 20101165 Escobar Huanay. Savina Paola Meteorología 

331 20181273 Vasquez Navarrete. Estefania Lisbeth Zootecnia 

332 20131149 Jorge Anyosa. Carlos Alberto Ingeniería en Gestión Empresarial 

333 20210710 Pozo Guerrero. Xiomara Elizabeth Ingeniería Ambiental 

334 20180263 Llalle Correa. Danixa Pierina Estadística Informática 

335 20101462 Vicencio Serna. Jose Carlos Pesquería 

336 20171075 Sánchez Ramos. Adriana Nicolle Agronomía 

337 20110112 Halanocca Mamani. Miguel Angel Agronomía 

338 20180224 Arias Leon. Sebastian Erick Economía 

339 20130422 Luna Felipe. Joselin Industrias Alimentarias 

340 20111147 Santos Cueva. Adolfo Rubén Economía 



341 20130272 Calderon Bailon. Richard Henry Ingeniería Agrícola 

342 20170227 Avila Rubina. Danna Sofhia Industrias Alimentarias 

343 20170283 Tuñoque Hidalgo. Gabriel Fernando Ingeniería Agrícola 

344 20101217 Condor Illesca. Germán Vicente Economía 

345 20190270 Lara Aguirre. Silvia Oriana Economía 

346 20120440 Curasma De La Cruz. Norma Luisa Industrias Alimentarias 

347 20111063 Lucano Lopez. Elizabeth Liz Ingeniería Ambiental 

348 20151072 Rivas Povis. Nicolas Anthony Agronomía 

349 20180462 Geronimo Martel. Elmer Vidal Industrias Alimentarias 

350 20151461 Villalobos Picon. Miguel Angel Fabriccio Industrias Alimentarias 

351 20080446 Jimenez Orihuela. Paul Ivan Meteorología 

352 20170208 Obregon Bravo. Jose Antonio Estadística Informática 

353 20190119 Bustamante Utrilla. Emanuel Lee Anderson Biología 

354 20140912 Apumayta Campos. Laura Fabiola Agronomía 

355 20060284 Galoc Chuquillanqui. Eduardo Deyvi Ingeniería Agrícola 

356 20130418 Leiva Mayhuasca. Susan Ishida Industrias Alimentarias 

357 20161062 Rimarachin Galvez. Joel Joseph Agronomía 

358 20071113 Palacios Leyva. Mireya Edith Estadística e Informática 

359 20120921 Cardenas Llaja. Maria Del Rosario Agronomía 

360 20161298 Cruz Quispe. Jorge Luis Ingeniería Agrícola 

361 20120291 Trauco Lozada. Susan Fiorella Ingeniería en Gestión Empresarial 

362 20121311 Quispe Sayago. Diego Industrias Alimentarias 

363 20190059 Mostacero Rojas. Juan Carlos Agronomía 

364 20191004 Alzamora Loyola. Alonso Emilio Agronomía 

365 20191051 Huaman Teran. Gustavo Daniel Agronomía 

366 20170264 Huaccharaqui Conde. Yessenia Industrias Alimentarias 

367 20091096 Rueda Robles. Angélica María Economía 

368 20181313 Aparicio Elizalde. Luis Emerson Industrias Alimentarias 

369 20020967 Araujo Gasparini. Martín Rodolfo Zootecnia 

370 20161201 Damaso Barzola. Beatriz Lucia Economía 

371 20200277 Zavala Chipa. Flor Adely Ingeniería Forestal 

372 20111043 Zevallos Grijalva. Katherine Briggitte Biología 

373 20141244 Bernuy Chavez. Gimena Paola Ingeniería Forestal 

374 20190146 Aguilar De La Cruz. Frank Ari Ingeniería Ambiental 

375 20050415 Quispe Alvarado. Neri Alberto Industrias Alimentarias 

376 20110464 Malpartida Ticona. Rolando Franco Industrias Alimentarias 

377 20050389 Ames Ordoñez. Juan Alberto Industrias Alimentarias 

378 20160467 Condor Soto. Laura Angela Industrias Alimentarias 

379 20171263 Castillo Gonzales. Nelson Abel Ingeniería Agrícola 

380 20181114 Ayala Zea. Shirle Abigail Economía 

 



RESOLUCIÓN N.° 0358-2024-CU-UNALM 

ANEXO 2 

 

Solicitud: Incorporación a la UNALM 

 

Señor Director de Estudios y Registros Académicos, me presento ante Ud. y digo: 

Yo, ___________________________________________________, identificado(a) con 

DNI _________________, he sido separado de la UNALM por situación académica en el 

semestre _____ del año __________; en base a la Resolución N.° 0358-2024-CU-UNALM, 

solicito acceder a mi matrícula por estar comprendido en los alcances de esta resolución. 

 

La Molina, ____ de __________________ de ___________ 

 

 

Firma:  ____________________________ 

Telf./Cel.: __________________________ 

E-mail: _____________________________ 

 

 

 


